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Nr 567

Av herr Åkerlund m. fl., angående det humanitära biståndet till
Vietnam.

(Lika lydande med motion nr 370 i Andra kammaren)

I statsverkspropositionen bilaga 5, utrikesdepartementet, C 2 föreslås 
anvisning av 25 miljoner kronor för budgetåret 1970/71 för humanitärt 
bistånd och under C 3 50 miljoner kronor i kreditbistånd till Demokratiska 
republiken Vietnam, d. v. s. Nordvietnam. Däremot föreslås ej motsvaran
de anslag till Republiken Vietnam, d. v. s. Sydvietnam. Vi anser det av 
rättviseskäl nödvändigt att det av kriget hårt drabbade vietnamesiska 
folket i dess helhet får bli delaktigt av den hjälp som vårt land är berett 
att lämna. Krigets härjningar har otvivelaktigt drabbat civilbefolkningen 
i såväl Nord- som Sydvietnam, varför skillnad inte bör göras mellan dik
taturen Nordvietnam och det med demokratiska institutioner uppbyggda 
Sydvietnam på grund av olika politiska system. Genom Genéveöverens- 
kommelsen 1954 delades Vietnam i två ungefär lika stora delar såväl till 
yta som befolkning. Då det inte torde vara möjligt att finna någon given 
norm för att jämföra och mäta de båda befolkningsdelamas lidanden och 
avväga dessa fullt rättvist mot varandra, återstår inga andra utvägar än 
att antingen samtidigt bevilja Sydvietnam lika stora bistånd som föreslås 
för Nordvietnam eller att dela de föreslagna beloppen i två lika stora de
lar att samtidigt utgå efter överenskommelse med respektive lands rege
ring. Av statsfinansiella skäl föreslår vi den senare utvägen.

Åberopande det anförda hemställes,
att riksdagen måtte anvisa under
I. rubriken Fältverksamhet för budgetåret 1970/71 för 

humanitärt bistånd till
a) Republiken Vietnam (Sydvietnam) 12 500 000 kro

nor,
b) Demokratiska republiken Vietnam (Nordvietnam) 

12 500 000 kronor;
II. rubriken Finansiellt utvecklingsbistånd för budget

året 1970/71 till
a) Republiken Vietnam (Sydvietnam) 25 000 000 kro

nor,
b) Demokratiska republiken Vietnam (Nordvietnam) 

25 000 000 kronor.
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Stockholm den 28 januari 1970

Henrik Åkerlund (m)

Gunnar Hubinette (m) Ebbe Ohlsson (m) Arne Svenungsson (m) 

Karl Kilsmo (fp) Bertil Strandberg (m) Paul Brundin (m)

Karl Pettersson (m) Lars Schött (m) Nils Nilsson (ep)

Ethel Florén-Winter (m) Nils Theodor Larsson (ep) T. V. Mattsson (ep) 

Thorsten Larsson (ep) Gunvor Stenberg (m) Ingvar Andersson (in)

Nr 568

Av herr Andersson, Birger, m. fl., om inrättande vid Göteborgs 
universitet av en personlig professur i plastikkirurgi 
för docenten Bengt Johansson.

(Lika lydande med motion nr 504 i Andra kammaren)

Stockholm den 28 januari 1970

Birger Andersson (s) Harald Pettersson (ep) Eskil Tistad (fp)

Nils Magnusson (s) G. Ivar Virgin (m)


